
 

Svar på Interpellation från Jan Jönsson (L) till finansborgarrådet Karin Wanngård (S) 
om arbetet mot antisemitism i Stockholms stad (Dnr 2023/1274)  
 
Jan Jönsson (L) har ställt ett antal frågor till mig som rör Stockholms stads arbete emot rasism 
och antisemitism.      
 
Jag vill börja med att vara tydlig Stockholm ska vara en demokratisk, öppen, jämställd och 
jämlik stad. Här har alla människor har rätt att bli behandlade med respekt och staden ska stå 
upp för alla människors lika värde och rättigheter. Vår stad ska förena och bygga broar mellan 
människor och grupper. I Stockholm tolereras inte antisemitism, diskriminering eller rasism 
av någon form.  De rapporter som nu kommer från media om ökad antesmitism i Sverige och 
Europa är skrämmande och vi ska göra allt vi kan för att bekämpa antisemitismen i vår stad 
och våra verksamheter.     
 
Det stämmer som interpellanten skriver att vi i majoriteten i budgeten för 2024 har satt tydliga 
ambitioner för ett stärkt arbetet mot rasism och antisemitism.  
I Stockholms stads budget för 2024 står att samtliga av stadens nämnder och bolag ska arbeta 
för att motverka diskriminering och alla former av rasism, inklusive antisemitism, 
antiziganism, afrofobi, islamofobi, och rasism mot samer.  
 
Därtill har stadsledningskontoret, förskolenämnden, utbildningsnämnden och 
stadsdelsnämnderna med stöd av representanter från minoriteter samt experter i uppgift att 
genomföra identifierade åtgärder från kartläggningen ”Antisemitism i Stockholms skolor". 
Rapporten togs som interpellanten också nämner fram under våren 2022, men viktigt arbete 
kvarstår. För att förstärka arbetet mot antisemitism identifieras i rapporten bland annat ett 
behov av en utvidgad och förbättrad fortbildning för lärare om samtida antisemitism liksom 
om antisemitismens koppling till Förintelsen. Utbildningsförvaltningen har också som en del i 
att arbeta med åtgärder från rapporten byggt upp en nära dialog med bland annat Svenska 
Kommittén emot Antisemitism (SKMA) och Forum för Levande historia kring de 
kompetensutvecklingsinsatser som erbjuds skolpersonal. Det här är ett arbete som kommer att 
fortsätta framöver och under kommande år jobbar utbildningsförvaltningen bland annat med 
att ta fram en ny plattform där skolpersonal kommer att hitta material och praktiskt stöd i 
arbetet med nationella minoriteter, antisemitism och antiziganism. Det är även viktigt att lyfta 
att stadens förskolenämnd har ett stort ansvar i att arbeta emot antisemitism i stadens 
förskolor. 
 
På stadens skolor ska antisemitism inte förekomma. Utbildningsförvaltningen har därför en 
nära dialog med skolorna och stöttar upp med både resurser och praktiskt stöd. Jag varken kan 
eller ska gå in på detaljer om specifika säkerhetsåtgärder som vidtas, men skolorna får det 
stöd som de behöver. Såväl enskilda skolor som utbildningsförvaltningens samordnare mot 
våldsbejakande extremism har regelbundna avstämningar med judiska organisationer kring 
dessa frågor.  
 
Interpellanten uppmärksammar att majoriteten i budgeten för 2024 har gett Kulturnämnden 
och kommunstyrelsen i uppdrag att undersöka möjligheten till samarbete med Forum för 
levande historia och ge stöd till en öppen minnestund på Förintelsens minnesdag. Arbetet 
kring detta pågår och bland annat planeras en publikt tillgänglig ljusinstallation och en 



utställning på Raoul Wallenbergs torg. Likaså ska kommunstyrelsen påbörja arbetet för att 
stödja och delta i 250-årsjubileet för Judiskt liv i Sverige och firandet i Stockholm år 2025. 
 
Den rödgröna majoriteten står upp för alla människors lika värde och deltar när det är möjligt 
i olika manifestationer och aktiviteter som visar på vikten av jämställdhet, jämlikhet och 
solidaritet med alla människor och det är glädjande att interpellanten delar den ambitionen 
med oss i majoriteten.  
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